1 | 1

Ordem do dia Ata n.º 15

Ponto n.º 16 2023.06.01

CONTRATOS DE COMPARTICIPAÇÃO FINANCEIRA – CRECHES MUNICIPAIS |

PRR (AAC N.º 04-C03-i01-2022) - Presente a informação prestada pelo Chefe da

Divisão de Prospetiva e Gestão Recursos, Dr. Estevão Silva, acompanhada dos Contratos

de Comparticipação Financeira, em anexo. ------------------------------------------------------

O Senhor Presidente exarou o seguinte despacho: “Concordo. À reunião de Câmara.”. -

Deliberação – A Câmara Municipal toma conhecimento. --------------------------------------

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

INFORMAÇÃO INTERNA

Mod.492.00|PG.GE

          1/2

PARECER

DESPACHOS:

Concordo. À Reunião de Câmara.

ASSUNTO: CONTRATOS DE COMPARTICIPAÇÃO FINANCEIRA – CRECHES MUNICIPAIS |
PRR (AAC N.º 04-C03-i01-2022)

Data:
24/05/2023

DE: CHEFE DPGR, ESTEVÃO DA SILVA (em regime de Substituição, despacho n.º 003/2023)

PARA: SR. PRESIDENTE

N.º: 1/2023

Considerando que:

Tendo em conta a notificação da decisão final de aprovação das candidaturas apresentada ao
Aviso de Abertura de Concurso (AAC) N.º 04-C03-i01-2022 do PRR (Decisão 20/2023/C03-i01 de
09/05/2023): PRR-RE-C03-i01-04-000207 (Creche da Lixa); PRR-RE-C03-i01-04-000211 (Creche
de Pombeiro); PRR-RE-C03-i01-04-000217 (Creche da Longra); PRR-RE-C03-i01-04-000221
(Creche de Idães); PRR-RE-C03-i01-04-000222 (Creche de Felgueiras); PRR-RE-C03-i01-04-
000223 (Creche de Torrados); PRR-RE-C03-i01-04-000224 (Creche de Pinheiro), o Senhor
Presidente da Câmara foi convidado a participar em sessão solene realizada em Fátima, dia
15/05, à entregue dos Contratos de Comparticipação Financeira para posterior assinatura e
envio ao ISS, IP.

As Candidaturas foram aprovadas com financiamento PRR, de acordo com a seguinte
repartição correspondente à comparticipação PRR:

PRR-RE-C03-i01-04-000207 (Creche da Lixa): 278.640,00€;

PRR-RE-C03-i01-04-000211 (Creche de Pombeiro): 139.320,00€;

PRR-RE-C03-i01-04-000217 (Creche da Longra): 139.320,00€;

PRR-RE-C03-i01-04-000221 (Creche de Idães): 139.320,00€;

PRR-RE-C03-i01-04-000222 (Creche de Felgueiras): 139.320,00€;

INFORMAÇÃO INTERNA

Mod.492.00|PG.GE

          2/2

PRR-RE-C03-i01-04-000223 (Creche de Torrados): 139.320,00€;

PRR-RE-C03-i01-04-000224 (Creche de Pinheiro): 139.320,00€.

Atendendo a que se tornou necessário formalizar a assinatura dos Contratos de
Comparticipação Financeira, somos a propor:

Remessa à Câmara Municipal para conhecimento.

À consideração superior de V.ª Ex.ª

__________________________________

(Estevão da Silva)

		2023-06-01T17:37:21+0100
	Nuno Alexandre Martins da Fonseca

		2023-06-01T22:08:44+0100